
 

8. Kurpark-Cup 

vom 10.07. - 11.07.2021

in Hamm

Eva Weber

10.07.2021

OS Werner Zeisler

S Mervn Neufeld

S Stefanie Tomkowitz

Besondere Vorkommnisse:

Strafen:

Kategorien:

1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 7 15

1. MGC Mainz e.V. 1 6

1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 2 18

BGS Hardenberg-Pötter e.V. 4 2

BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 1 14

Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 1 Jugend männlich 1

Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 14

MC Tigers Künsebeck e.V. 2

MGC "AS" Witten 1963 e.V. 1

MGC Felderbachtal 1964 e.V. 6

MSK Neheim-Hüsten e.V. 8

SGC Hagen e.V. 4

SSC Halver e.V. 1

VfB Osnabrück e.V. 4

56 56

i.A. Stefanie Tomkowitz

Turnierleitung:

Teilnehmende Vereine:

11.07.2021

Thomas Barke

Dirk Mühling

Roland Kehl

Senioren männlich II

Der CGV Hamm bedankt sich für die Teilnahme am 8. Kurpark-Cup und hofft Euch alle zum nächsten Cup im Jahre 

2022 wieder begrüßen zu können.

Schiedsgericht:

Teilnehmer:Teilnehmer:

Allgemeine Klasse Herren

Allgemeine Klasse Damen

Senioren männlich I

Senioren weiblich I



 8. Kurpark-Cup 

vom 10.07. - 11.07.2021

in Hamm

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste.

1 Silvio Krauss 1. MGC Mainz e.V. 66161 36 31 33 100 5 33,300

2 Mathias Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 37500 34 36 32 102 4 34,000

3 Marvin Neufeld Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 37047 32 35 38 105 6 35,000

4 Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. 37103 36 37 35 108 2 36,000

5 Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 37559 38 37 36 111 2 37,000

6 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. 34494 35 35 41 111 6 37,000

7 René Springob MSK Neheim-Hüsten e.V. 38477 36 37 39 112 3 37,300

8 Lars Zornstein Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32674 39 38 37 114 2 38,000

9 Erik Dettmer-Melendez MC Tigers Künsebeck e.V. 66085 39 37 40 116 3 38,700

10 Oliver Anders Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 50612 38 35 43 116 8 38,700

11 Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten e.V. 66309 40 38 40 118 2 39,300

12 Markus Möller VfB Osnabrück e.V. 33192 44 39 42 125 5 41,700

13 Yannick Burdorf MC Tigers Künsebeck e.V. 38584 42 47 40 129 7 43,000

14 Dominik Weber Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 27911 46 40 45 131 6 43,700

15 Christian Lohmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 49 53 65 167 16 55,700

1 Stefanie Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32802 38 36 35 109 3 36,300

2 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36022 38 39 38 115 1 38,300

3 Melanie Willfroth Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32333 41 40 43 124 3 41,300

4 Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. 67326 51 38 36 125 15 41,700

5 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten e.V. 66222 48 42 49 139 7 46,300

6 Ricarda Bundtzen 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32844 47 57 43 147 14 49,000

1 Ingo Arens SGC Hagen e.V. 27450 37 38 32 107 6 35,700

2 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 51902 36 39 35 110 4 36,700 n. St.

3 Markus Kuntermann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 30521 34 38 38 110 4 36,700 n. St.

4 Thomas Barke 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 36967 38 38 35 111 3 37,000

5 Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45697 38 36 39 113 3 37,700

6 Rainer Gellermann SGC Hagen e.V. 41874 41 37 35 113 6 37,700

7 Marcus Rade SGC Hagen e.V. 38625 39 41 37 117 4 39,000

8 Konrad Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67444 38 40 42 120 4 40,000

9 Ralf Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. 38316 40 37 44 121 7 40,300

10 Udo Schulte VfB Osnabrück e.V. 37834 41 40 41 122 1 40,700

11 Frank Störmer Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 43139 43 41 40 124 3 41,300

12 Jörg Krane MSK Neheim-Hüsten e.V. 30374 45 39 41 125 6 41,700

13 Martin Hellwig Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32968 45 40 41 126 5 42,000

14 Carsten Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. 38336 46 40 42 128 6 42,700

15 Stephan Römer BGS Hardenberg-Pötter e.V. 37427 39 47 44 130 8 43,300

16 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36966 42 50 42 134 8 44,700

17 Karsten Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 41095 50 40 45 135 10 45,000

18 Ralf Schewerda MGC Felderbachtal 1964 e.V. 30366 53 47 43 143 10 47,700

Allgemeine Klasse Herren

Allgemeine Klasse Damen

Senioren männlich I 



 8. Kurpark-Cup 

vom 10.07. - 11.07.2021

in Hamm

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste.

1 Stefanie Schnickmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 47186 40 38 38 116 2 38,700

2 Anita Stamm 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38295 48 50 47 145 3 48,300

1 Johannes Vosschulte Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 30196 38 40 35 113 5 37,700

2 Klaus-Martin Ellerbrock MGC Felderbachtal 1964 e.V. 67217 40 38 37 115 3 38,300

3 Ludger Honnacker MGC Felderbachtal 1964 e.V. 49860 41 38 36 115 5 38,300

4 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36366 43 31 46 120 15 40,000

5 Fritz Voss Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 18217 41 43 38 122 5 40,700

6 Roland Kehl SGC Hagen e.V. 26465 39 45 38 122 7 40,700

7 Dirk Mühling Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 49369 46 41 40 127 6 42,300

8 Peter Höpner BGS Hardenberg-Pötter e.V. 46612 41 45 45 131 4 43,700

9 Heinz-Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 66856 48 42 43 133 6 44,300

10 Jens-Bob Zschäpe VfB Osnabrück e.V. 37751 49 42 43 134 7 44,700

11 Klaus Gust MGC Felderbachtal 1964 e.V. 6740 45 51 42 138 9 46,000

12 Werner Zeisler SSC Halver e.V. 4438 44 49 46 139 5 46,300

13 Peter Hickert MGC "AS" Witten 1963 e.V. 46250 50 48 46 144 4 48,000

14 Jürgen Klein VfB Osnabrück e.V. 600 58 53 51 162 7 54,000

1 Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67443 31 41 38 110 10 36,700

Senioren männlich II

Jugend männlich 

Senioren weiblich I



 

8. Kurpark-Cup 

vom 10.07. - 11.07.2021

in Hamm

1 CGV Hamm 1

2 MSK Neheim

3 SGC Hagen

4 CGV Hamm 2

5 Blau-Gold Essen

6 MGC Felderbachtal

7 CGV Hamm 3

Pl. Name R1 R2 R3 Ges. Ste.

1 144 150 140 434

Mathias Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 34 36 32

Markus Kuntermann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 34 38 38

Melanie Willfroth Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 41 40 43

Johannes Vosschulte Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 38 40 35

Stefanie Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 38 36 35

2 147 147 150 444

Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. 36 37 35

René Springob MSK Neheim-Hüsten e.V. 36 37 39

Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. 35 35 41

Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. 51 38 36

Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten e.V. 40 38 40

3 156 161 142 459

Ingo Arens SGC Hagen e.V. 37 38 32

Marcus Rade SGC Hagen e.V. 39 41 37

Rainer Gellermann SGC Hagen e.V. 41 37 35

Roland Kehl SGC Hagen e.V. 39 45 38

4 161 155 155 471

Oliver Anders Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 38 35 43

Frank Störmer Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 43 41 40

Fritz Voss Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 41 43 38

Lars Zornstein Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 39 38 37

Dirk Mühling Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 46 41 40

Vierer-Vereinsmannschaft

CGV Hamm 1

MSK Neheim

CGV Hamm 2

SGC Hagen



 

8. Kurpark-Cup 

vom 10.07. - 11.07.2021

in Hamm

Pl. Name Verein R1 R2 R3 Ges. Ste.

5 149 170 160 479

Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 42 50 42

Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 31 41 38

Konrad Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38 40 42

Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38 39 38

6 169 154 158 481

Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 43 31 46

Ralf Schewerda MGC Felderbachtal 1964 e.V. 53 47 43

Klaus Gust MGC Felderbachtal 1964 e.V. 45 51 42

Ludger Honnacker MGC Felderbachtal 1964 e.V. 41 38 36

Klaus-Martin Ellerbrock MGC Felderbachtal 1964 e.V. 40 38 37

7 180 171 189 540

Christian Lohmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 49 53 65

Dominik Weber Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 46 40 45

Martin Hellwig Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 45 40 41

Stefanie Schnickmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 40 38 38

CGV Hamm 3

MGC Felderbachtal

Blau-Gold Essen



 

8. Kurpark-Cup 

vom 10.07. - 11.07.2021

in Hamm

Pl. Name Verein R1 R2 R3 Ges.

1 Silvio Krauss 1. MGC Mainz e.V. 36 31 33

Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. 36 37 35

2 Mathias Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 34 36 32

Markus Kuntermann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 34 38 38

3 Thomas Barke 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 38 38 35

Marvin Neufeld Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 32 35 38

4 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 36 39 35

Oliver Anders Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 38 35 43

5 Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 31 41 38

Konrad Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38 40 42

6 Stefanie Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 38 36 35

Melanie Willfroth Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 41 40 43

7 Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. 51 38 36

Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38 39 38

8 Dominik Weber Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 46 40 45

Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38 36 39

9 Martin Hellwig Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 45 40 41

Fritz Voss Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 41 43 38

10 Udo Schulte VfB Osnabrück e.V. 41 40 41

Jens-Bob Zschäpe VfB Osnabrück e.V. 49 42 43

11 Werner Zeisler SSC Halver e.V. 44 49 46

Stephan Römer BGS Hardenberg-Pötter e.V. 39 47 44

12 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 42 50 42

Anita Stamm 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 48 50 47

269

279

Paar-Wertung

208

212

216

226

230

233

240

244

248

256


